
Příprava na přijímačky

Compiled Jan 14, 2025 1:59:00 PM by Document Globe ®   1

Studium medicíny není pro každého. Je sice krásné, ale také náročné. A to je dobré si uvědomit už na začátku, ať už se
hlásíš na kteroukoli lékařskou fakultu. Hodně pomoct ti může už správná volba volitelných seminářů na střední škole.
Rozhodně ti doporučujeme jít cestou biologie, chemie, fyziky nebo matematiky. Určitě tě ale nechceme strašit, zvládli
to už mnozí před tebou, tak není důvod, abys to nezvládl/a taky. Zkrátka a dobře, důkladná příprava je základ. A to se
týká i přípravy na přijímací zkoušky.



Compiled Jan 14, 2025 1:59:00 PM by Document Globe ®   2



Compiled Jan 14, 2025 1:59:00 PM by Document Globe ®   3

Přijímačky na LF HK. Jak se připravit?
Pro začátek bys měl/a vědět, že nedáváme žádné plusové body. Nebonifikujeme dobrý prospěch na střední škole,
úspěchy na vědomostních olympiádách, jazykové certifikáty ani účast na našich přípravných kurzech. Jediné, na čem
záleží, je výsledek přijímacího testu, který všichni uchazeči o studium píšou ve stejný den.

Formát testu:

• Test se skládá z 80 otázek (biologie – 20 otázek, somatologie – 20 otázek, fyzika – 20 otázek, chemie – 20 otázek)
• Test je s mnohočetným výběrem odpovědí. Ke každé otázce je nabídnuto pět odpovědí, jenom jedna je vždy správná.
• Z každého předmětu (biologie, somatologie, chemie, fyzika) bude sestaveno samostatné pořadí dle získaných

bodů. Součtem všech čtyř dílčích pořadí se získá výsledná hodnota a pořadí uchazečů bude sestaveno vzestupně,
tj. nejnižší hodnota znamená nejlepší výsledek.

• Bodové hodnocení testu: správná odpověď + 1 bod; žádná odpověď 0 bodů; nesprávná odpověď - 0,25 bodu.
• Čas na odevzání testu je 2 hodiny.
• Otázky do testů přijímací zkoušky jsou každoročně nově vybírány z tématických okruhů učiva definovaných v

doporučené literatuře k přijímací zkoušce.

Pečlivě si projdi  seznam doporučené literatury  a koukni na  zadání testu z minulého přijímacího řízení . To ti v přípravě
ke zkoušce určitě pomůže.

Naše fakulta organizuje hned několik  přípravných kurzů k přijímacím zkouškám . Nabízíme prezenční i online kurzy.
Mnoho uchazečů také vítá možnost absolvovat přijímací zkoušku nanečisto.

Informace k přijímacímu řízení na Akademický rok 2025/2026.

Ondra to zvládl. Zvládneš to taky!

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-78.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-296.html


Compiled Jan 14, 2025 1:59:00 PM by Document Globe ®   4



Compiled Jan 14, 2025 1:59:00 PM by Document Globe ®   5

Poslechni si, jak se na přijímačky připravoval náš student Ondra. Uchazečský speciál podcastu najdeš na  Spotify .

https://spotifycreators-web.app.link/e/zUsOGx4v1Pb

